
   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce Komenského náměstí v Dobříši 

Druh veřejné zakázky Zjednodušené podlimitní zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Dobříš 

IČ 00242098  

Adresa sídla Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat 

Ing. Pavel Svoboda, starosta 

 
 
Identifikační údaje osoby, zastupující zadavatele v řízení 

Název DILUCIDUM s.r.o.  

Adresa Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2 - Vinohrady  

IČ 04937457  

Pověřená osoba  Vojtěch Příhoda, tel: +420 773 284 720, email: prihoda@dilucidum.cz 

 
  



   

1 Odpověď na žádost o Vysvětlení zadávací dokumentace 
1.1 Zadavateli byla dne 4. 10. 2021 doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Tímto 

zadavatel poskytuje odpovědi.   

2 Jednotlivé otázky a odpovědi 
2.1 Dotaz 

Dočasné dopravní značení je ve výkazu výměr uvedené jako položky: 
15 K 072103001-1 Projednání a zajištění DIR  Kč 1,000   0,00   

 PP  Projednání a zajištění DIR       

         

16 K 072103011-1 Realizace DIR Kč 1,000   0,00   

 PP  Realizace DIR      

Objednatel neposkytnul uchazečům v rámci soutěžních podkladů žádné podklady ze kterých by 
bylo možné zjistit a nacenit množství, náročnost dočasného dopravního značení. Poskytne 
Objednatel uchazečům potřebnou dokumentaci, podklady? 
Odpověď 
V projektu je pouze značení trvalé – výkres D.1.6. Situace dopravního značení. 
Dočasné dopravní značení vyřizuje dodavatel společně s odborem dopravy/Policií ČR, takže 
položky oceňte dle zkušeností s obdobnými zakázkami.  
 

2.2 Dotaz 
Vzhledem k realitě současného vývoji cen stavebních hmot, jakým způsobem bude řešené 
případné skokové zdražení stavebních materiálů? 
Odpověď 
Případné změny se budou řešit v souladu s § 222 zákona.  
 

2.3 Dotaz 
Ve SoD bod 11.7 je uvedeno: Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám 
vykonávajícím funkci Technického a Autorského dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné 
pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Bude více specifikován rozsah těchto prostorů jako 
m2…, je to včetně vybavení?  
Odpověď 
Jedná se o poskytnutí pracovního místa např. při kontrolním dni, kde by osoba vykonávající 
technický a autorský dozor mohla vykonat pracovní činnost v rámci zakázky. Vycházejte prosím 
dle obvyklých zvyklostí.  
 

2.4 Dotaz 
Ve SoD bod 11.9 je uvedeno: Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně 
rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré 
případné poplatky. Ze soutěžních podkladů nelze určit ani předpokládat výši poplatků za 
výkopové práce. Poskytne objednatel uchazečům upřesnění? 
Odpověď 
V rámci zakázky se nepočítá s žádnými případnými poplatky.  
 



   

2.5 Dotaz 
Ve SoD bod 13.1 je uvedeno: Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného 
odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu 
Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. Bude muset být písemné upozornění dopisem, nebo bude stačit informaci podat 
elektronickou poštou? Případně zápisem do SD? 
Odpověď 
Informaci bude stačit podat elektronickou poštou.  
 

2.6 Dotaz 
Jak má uchazeč v zohlednit v předpokládaném HMG prací kolaudační řízení? Má být zahrnuto 
do předpokládané doby výstavby a nebo bude stačit samotné fyzické dokončení díla a 
kolaudační řízení proběhne až následně?  
Odpověď 
Postačí samotné fyzické dokončení díla.  
 

2.7 Dotaz 
S ohledem na povinnost součinnosti s Objednatelem při provádění díla, má uchazeč konkrétně 
kalkulovat s nějakými konkrétními činnostmi v rámci stavby? 

 Odpověď 
Ne.  

 
2.8 Dotaz 

Vzhledem k závazku zhotovitele respektovat veškeré pokyny Objednatele v jaké formě bude 
probíhat závazná komunikace (email, dopis, zápis v SD,…)? 
Odpověď 
Závazná komunikace bude probíhat elektronicky – emailem.  
 

2.9 Dotaz 
Ve smyslu bodu 11.8 má zhotovitel zajistit ostrahu a oplocení staveniště, vzhledem k tomu že 
se jedná v podstatě o liniovou stavbu na několika stovkám metrů čtverečních realizovanou v 
intravilánu obývané části města, v jakém rozsahu si objednatel představuje vykonávaní těchto 
opatření? 
Odpověď 
Staveniště by mělo být zabezpečeno tím způsobem, aby zde nemohlo dojít k úrazu občanů 
(vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu v obytné části města). Konkrétní zabezpečení by měl 
připravit zhotovitel (na základě zkušeností s obdobnými zakázkami).  

 
2.10 Dotaz 

Vzhledem k současné době velmi nepříznivém vývoji cen, termínu dodávek a dostupnosti 
stavebních hmot na trhu stavebních materiálů Vás laskavě žádáme o prodloužení doby termínu 
odevzdání nabídek. 
Odpověď 
Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

 



   

2.11 Dotaz 
Ve SoD čl. 8.7. se píše: 
Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo 
vytěženou zeminou je obsahem sjednané ceny. Pokud objednatel výslovně písemně nestanoví, 
kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezeny, pak je povinností zhotovitele 
zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na 
zhotovitelem zajištěné místo je součástí sjednané ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost 
vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu zhotovitele. 
 
Jakým způsobem máme vzdálenost na skládku uvažovat, když výkopek se ve VV napříč objekty 
SO300-1, SO300-2, SO400, SO500 vozí na vzdálenost 18km, 20km nebo 50km. 

 Odpověď 
 Viz. A. Průvodní zpráva (A.4, písm. h).  
 
Zadavatel dále doplňuje do návrhu smlouvy o dílo písm. g), čl. 6.2, odst. 6, týkající se zimní přestávky.  
 
3 Související opatření 
3.1 Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek na 15. 10. 2021, 10:00.   
 

 

V Praze, dne 6. 10. 2021 

 

Vojtěch Příhoda 
DILUCIDUM s.r.o. 

 


		2021-10-06T10:33:08+0200
	Vojtěch Příhoda




